ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2019 г.                                                                              №59

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию
населения и формирования экологической культуры населения
в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории
Курнаевского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2019- 2020 годы

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области  на 2019- 2020 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на сайте Курнаевского сельского поселения
3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на Штырц В.М.

Глава Курнаевского
сельского поселения                                                                  Ф.И.Аржанов

Утвержден
постановлением
администрации Курнаевского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 03.12.2019 N 59
ПЛАН
мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области  на 2019- 2020 годы

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение на собраниях с жителями муниципального образования разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами.
	Январь-апрель
2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения

	2.
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации информации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения в обращении с ТБО
	1 раз в год не позднее 30 августа 2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения

	3.
	Проведения экологических субботников по сбору твердых бытовых отходов (ТБО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, в местах массового отдыха, в детских спортивных площадках
	Апрель – май
2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	4.
	Оборудование контейнерных  площадок в населенных пунктах
	декабрь 2019 – февраль 2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения,

	5.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных мест размещения мусора, свалок
	Июнь –сентябрь 2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения

	6.
	Проведение конкурса «Чистый двор»
	Сентябрь 2020
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения

	7.
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми бытовыми отходами
	постоянно
	Должностные лица администрации Курнаевского сельского поселения

image1.emf
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   404225 Волгоградская обл. Старополтавский р - н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4 - 71 - 33  KSPOS @ mail . ru

_________Microsoft_Word1.docx
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404225 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4-71-33 KSPOS@mail.ru